

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VI – Nº 898 – PÁG. 01 – TERÇA-FEIRA – 19.12.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 096/2017  
b) Licitação Nº: 060/2017  
c) Modalidade: Pregão  
d) Data Homologação: 18/12/2017  
e) Objeto Homologado:

**EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N 123/2006, VISANDO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, INCLUINDO MÃO DE OBRA DE MONTAGEM E CONFIGURAÇÃO PARA SEU REGULAR FUNCIONAMENTO JUNTO O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA**

f) Dotação:

- 05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
05.002.10.301.0020.2.032.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **GOMES & BORRASCA LTDA. ME.**

CNPJ/CPF: **07.779.558/0001-66**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	RACK FECHADO 19 44U X 1070 PTO (HI)	01	2.580,00	2.580,00
02	BANDEJA 1U X 800 MM 4 PTOS. VENTILADA PRETA	05	113,00	565,00
03	PATCH PANEL 48P RJ45 CAT 5	02	205,00	410,00
04	PATCH CORD CAT 5E 1,5M 568-A AZUL	70	18,00	1.260,00
05	PATCH CORD CAT 5E 2,5M 568-A VERMELHO	45	24,00	1.080,00
06	REGUA 19 12 TOMADAS P/ RACK 10ª 1MT PTO	02	60,00	120,00
07	MÓDULO DE CONECTORES RJ45 FEMEA+PLACA ESPELHO	80	42,00	3.360,00
08	PARAFUSOS PORCA GAIOLA	124	1,00	124,00
09	CENTRAL DIGITAL IMPACTA 40 2T/4ra INTELBRAS	01	1.950,00	1.950,00
10	TERMINAL TE 220 INTELBRAS	01	370,00	370,00
11	TELEFONE PLENO PRETO SEM CHAVE	21	41,00	861,00
12	VOICE PANEL 50 PARES	01	490,00	490,00
13	MONTAGEM RACK PONTOS LÓGICOS EM PATCH PADRÃO ESTRUTURADO. MONTAGEM DE TOMADAS FÊMEA RJ45. MONTAGEM e CONFIGURAÇÃO DE CENTRAL PABX.	01	5.350,00	5.350,00
14	SWITCH 48 PORTAS 10/100/1000 + 4 PORTAS MINI-GBIC GERENCIÁVEL SG5200MR	02	3.190,00	6.380,00

Valor Total Homologado - R\$ 24.900,00 (Vinte e quatro mil e novecentos reais).

Sabáudia, 18 de dezembro de 2017.

Edson Hugo Manueira  
PREFEITO MUNICIPAL

#### PORTARIA Nº 218/2017

*O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.*

#### **RESOLVE:**

Conceder ao servidor **PRIMO GERALDO OTONI (01)** uma diária, para custeio de viagem até a cidade de **CAMPINA GRANDE DO SUL PR.** para levar paciente para consulta médica, conforme relatado em formulário em anexo, em consonância com Lei Municipal nº 419/2016.

REGISTRA-SE;  
CUMPRA-SE;  
AFIXE-SE. Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 19 dias do mês Dezembro 2017.

**EDSON HUGO MANUEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VI – Nº 898 – PÁG. 02 – TERÇA-FEIRA – 19.12.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



### MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – CENTRO - FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000  
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

#### EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 18/2017

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, **resolve**,

#### CONVOCAR

Os candidatos aprovados no Concurso Público aberto pelo Edital nº 002/2014, a comparecer a Prefeitura Municipal – Divisão de Recursos Humanos, no período de 20/12/2017 à 27/12/2017, a fim de submeter ao processo de **admissão**.

NOME	CARGO
ANTONIO DOS SANTOS	SERVIÇOS GERAIS
VALDENICE PEREIRA DOS SANTOS	SERVIÇOS GERAIS

**O não comparecimento implicará na desclassificação do candidato.**

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 19 dias do mês de dezembro de 2017.

EDSON HUGO MANUEIRA

-Prefeito Municipal-

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VI – Nº 898 – PÁG. 03 – TERÇA-FEIRA – 19.12.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

05.002.10.301.0020.2.032.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 096/2017  
b) Licitação Nº: 060/2017  
c) Modalidade: Pregão  
d) Data Adjudicação: 18/12/2017  
e) Objeto da Licitação:

**EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N 123/2006, VISANDO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, INCLUINDO MÃO DE OBRA DE MONTAGEM E CONFIGURAÇÃO PARA SEU REGULAR FUNCIONAMENTO JUNTO O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA.**

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **GOMES & BORRASCA LTDA. ME.**

CNPJ/CPF: **07.779.558/0001-66**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	RACK FECHADO 19 44U X 1070 PTO (HI)	01	2.580,00	2.580,00
02	BANDEJA 1U X 800 MM 4 PTOS. VENTILADA PRETA	05	113,00	565,00
03	PATCH PANEL 48P RJ45 CAT 5	02	205,00	410,00
04	PATCH CORD CAT 5E 1,5M 568-A AZUL	70	18,00	1.260,00
05	PATCH CORD CAT 5E 2,5M 568-A VERMELHO	45	24,00	1.080,00
06	REGUA 19 12 TOMADAS P/ RACK 10ª 1MT PTO	02	60,00	120,00
07	MÓDULO DE CONECTORES RJ45 FEMEA+PLACA ESPELHO	80	42,00	3.360,00
08	PARAFUSOS PORCA GAIOLA	124	1,00	124,00
09	CENTRAL DIGITAL IMPACTA 40 2T/4ra INTELBRAS	01	1.950,00	1.950,00
10	TERMINAL TE 220 INTELBRAS	01	370,00	370,00
11	TELEFONE PLENO PRETO SEM CHAVE	21	41,00	861,00
12	VOICE PANEL 50 PARES	01	490,00	490,00
13	MONTAGEM RACK PONTOS LÓGICOS EM PATCH PADRÃO ESTRUTURADO. MONTAGEM DE TOMADAS FÊMEA RJ45. MONTAGEM e CONFIGURAÇÃO DE CENTRAL PABX.	01	5.350,00	5.350,00
14	SWITCH 48 PORTAS 10/100/1000 + 4 PORTAS MINI-GBIC GERENCIAVEL SG5200MR	02	3.190,00	6.380,00

Valor Total Adjudicado - R\$ 24.900,00 (Vinte e quatro mil e novecentos reais).

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabáudia, 18 de dezembro de 2017.

Edson Hugo Manueira  
PREFEITO MUNICIPAL